

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	117,181.14	390,498.53	-69.99%
营业利润	-226,970.50	-22,223.69	-921.30%
利润总额	-231,552.90	-16,611.65	-1293.92%
归属于上市公司股东的净利润	-218,670.42	-13,414.51	-1530.10%
基本每股收益（元）	-3.85	-0.24	-1504.17%
加权平均净资产收益率	-136.68%	-5.01%	-131.67%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	809,675.00	1,103,595.61	-26.63%
归属于上市公司股东的所有者权益	50,842.06	269,204.15	-81.11%
股本	56,737.44	56,737.44	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	0.90	4.74	-81.01%

注：1、上述数据以合并报表数据填列。

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产指

标均以归属于上市公司股东的的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算，归属于上市公司股东的每股净资产是以各年末的股本总额为依据计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

报告期内，公司实现营业总收入 117,181.14 万元，同比减少 69.99%；实现营业利润-226,970.50 万元，同比减少 921.30%；实现利润总额-231,552.90 万元，同比减少 1293.92%；实现归属于上市公司股东的净利润-218,670.42 万元，同比减少 1530.10%；基本每股收益-3.85 元，同比减少 1504.17%。主要原因是内外部经济环境、金融市场等宏观因素的变化，公司在 2018 年遭遇了前所未有的困难，年内到期的融资大多未能续贷甚至被抽贷，偿还该等融资挤占了公司大量流动资金，造成公司运营资金紧缺的局面，对报告期内公司各板块的经营规模及相关业务的拓展产生重大不利影响。公司整体营业收入远不如预期，而运营管理费用、折旧摊销、利息支出等各项刚性支出比上年度大幅增加，导致公司成本费用大幅上升，对公司经营业绩下滑产生重大的影响。同时，受资金日益紧张影响，公司部分子公司通过处置固定资产等形式筹集资金以应对债务问题，形成了较大的资产处置损失。

根据《企业会计准则》等相关规定的要求，公司及下属子公司对存货、应收款项、固定资产、无形资产、长期待摊费用、商誉等资产进行了清查、分析，并结合行业发展情况及公司流动性紧张的现实，基于谨慎性原则对可能发生减值的相关资产计提资产减值准备，预计计提金额约 101,996.01 万元。上述减值的具体金额尚待审计、评估机构进行审计、评估后方可确定。

2、财务状况说明

报告期末，公司总资产 809,675.00 万元，较年初减少 26.63%，主要是报告期内公司陆续归还金融负债以及计提资产减值损失较多所致。归属于上市公司股东的所有者权益 50,842.06 万元，较年初减少 81.11%，归属于上市公司股东的每股净资产 0.90 元，较年初减少 81.01%，主要是公司本期亏损较多导致净资产

大幅减少。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润与公司 2019 年 1 月 31 日登载于指定信息披露媒体的《2018 年度业绩预告修正公告》（公告编号：2019-009）中披露的业绩预计“2018 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间在亏损 190,000 万元至 220,000 万元之间”不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

广东猛狮新能源科技股份有限公司

董 事 会

二〇一九年二月二十七日